
 

 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 

ORIGINALE 

ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE N. 2 DEL 03-05-2023 

Reg. Generale N. 2 DEL 03-05-2023  

 
Oggetto: 106° Giro d'Italia ed evento collaterale denominato "Giro-E". Chiusura 

temporanea delle strade comunali Venerdì 12 Maggio 2023 

 

IL RESPONSABILE DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATA la richiesta presentata dal Sig. Vegni Mauro, nella sua qualità di 

Responsabile ciclismo della Società RCS Sport S.p.a. con sede a Milano in Via Rizzoli n. 

8, con la quale chiede il Nulla Osta al transito sul territorio Comunale per la Corsa 

ciclistica internazionale a tappe per professionisti denominata 106^ Giro D’Italia e 

dell’evento collaterale denominato “Giro-E” - 7^ Tappa: Capua (CE) Gran Sasso d’Italia 

(Campo Imperatore) in programma il giorno Venerdì 12 Maggio 2023 con provenienza 

da Calascio in direzione di Campo Imperatore, in transito lungo la S.P. 07 e la S.P. 97 e 

con passaggio previsto tra le ore 13:54 e le ore 14:24 circa per la manifestazione 

collaterale denominata “Giro-E” e tra le ore 16:07 e le 16:42 per Corsa ciclistica  “106° 

Giro d’Italia”; 

RICHIAMATO il nulla osta rilasciato dall’Amministrazione Provinciale dell’Aquila; 

RICHIAMATA la nota prot. 698 del 03/03/2023 della Prefettura dell’Aquila; 

CONSIDERATA la competenza dell’Ufficio all’emanazione del presente atto, giusto 

decreto n. 9 del 26/07/2022; 

RICHIAMATE:  

-  la circolare prot. 16742 del 22/02/2010 con la quale il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, con circolare ha ribadito che, a seguito dell’entrata 



in vigore del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, 

competono ai dirigenti – responsabili dei servizi, formalmente individuati dal 

Sindaco, gli atti relativi alla regolamentazione della circolazione all’interno del 

centro abitato;  

- la circolare di prot. n. 381 del 28/01/2011 dello stesso Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, in cui vengono precisati modalità ed obblighi, a 

carico degli Enti proprietari delle strade, nella predisposizione delle ordinanze di 

regolamentazione della circolazione stradale; 

VISTO l’art.  7 del vigente Codice della Strada, sopra richiamato; 

RITENUTO necessario di dover procedere a disciplinare il traffico veicolare, anche al 

fine di garantire l’istallazione e il successivo smontaggio delle attrezzature inerenti alla 

manifestazione; 

ORDINA 

Il divieto di sosta in prossimità della S.P. 07 e S.P. 97 e la chiusura temporanea al 

traffico veicolare degli accessi delle strade comunali laterali che si immettono 

sulla S.P. 07, compresi gli accessi privati, nel giorno Venerdì 12 Maggio 2023 

dalle ore 13:00 alle ore 19:00, come di seguito meglio specificato: strade comunali 

provenienza Lucchiano – Via del Cimitero – strada provenienza struttura “Area Verde” 

– strada uscita Sede Comunale – Via 6 Aprile 2009 – incrocio S.P 07 e S.P. 97 – Via del 

Lago – Via de Contra – Via Gabriele D’Annunzio S.P. 97 – tutti gli accessi privati. 

AVVERTE 

È altresì consentito il transito di mezzi per interventi di emergenza (Ambulanze – mezzi 

V.V.F.) e/o di pubblica sicurezza (Forze di Polizia). 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 giorni ed 

entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di notifica o dalla 

piena conoscenza del presente provvedimento. 



La presente Ordinanza è rimessa in copia alle Autorità di polizia a norma di legge 

affinché la facciano rispettare e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e in altri siti 

comunali di pubblica affissione. 

Dalla Residenza Municipale, addì 03/05/2023 

 

 

 Il Responsabile di Polizia Municipale 

 Davide Guadagnoli 

 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio comunale con il N. 88 e vi rimarrà, 

consecutivamente, fino al 18-05-2023. 

 

 

Lì 03-05-2023 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott.ssa MARIA CESIDIA SERICOLA 

 

 


